
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22-!О 2!)2/1 № 35.::Т.f /�О 

7 

О проведении публичных слушаний по проекту актуализации Схемы 
теплоснабжения муниципального образования городской округа 

Красногорск Московской области на период до 2039 года. 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 201 О № 190-Ф3 
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 февраля 2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения», в целях обеспечения участия населения городского 
округа Красногорск в решении вопросов местного значения, руководствуясь 
У ставом городского округа Красногорск Московской области, постановляю: 

1. Провести публичные слушания по проекту актуализации Схемы
теплоснабжения муниципального образования городского округа Красногорск 
Московской области на период до 2039 года. 

2. Определить:
- дату проведения публичных слушаний в форме собрания участников -

31.10.2024; 
- время начала проведения публичных слушаний - 1 О часов 00 минут;
- место проведения публичных слушаний - Московская обл., городской

округ Красногорск, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, актовый зал. 
3. У становить, что ответственным за организацию подготовки и

проведения публичных слушаний является Управление жилищно­
коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск 
Московской области (Агаркова Я.С.). 

Инициатор проведения публичных слушаний - глава городского округа 
Красногорск Московской области. 

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
городского округа Красногорск (Агарковой Я.С.): 

- не позднее 22.10.2024 разместить в сетевом издании «Интернет-портал
городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogorsk-adm.ru/ проект актуализации Схемы теплоснабжеJiия 

035295 



муниципального образования городского округа Красногорск Московской 
области на период до 2039 года и информацию о дате, времени и месте 
проведения публичных слушаний (Приложение); 

- не позднее 28.10.2024 разместить в сетевом издании «Интернет-портал
городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogorsk-adm.ru/ замечания и предложения к проекту схемы 
теплоснабжения (при наличии); 

не позднее 06.11.2024 разместить заключение о результатах 
проведенных публичных слушаний в сетевом издании «Интернет-портал 
городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https ://krasnogorsk-adm.ru/. 

5. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний
по рассмотрению схемы актуализации Схемы теплоснабжения муниципального 

образования городской округа Красногорск Московской области на период 
до 2039 года. (Прилагается). 

6. Известить в письменной форме о проведении публичных слушаний
теплоснабжающие организации, осуществляющие деятельность на территории 
городского округа Красногорск. 

7. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https ://krasnogorsk-adm.ru/. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошину. 

Глава городского округа 
Красногорск ( 

\ 
) 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

Я.С. Агаркова 

Разослано: в дело-2, Агарковой, Судницину, Тимошиной, Ананкиной; 
Филиппову, Орловой. 



Приложение
к постановлению администрации

городского округа Красногорс
/1 от 22.10. 2�2ч № 3 5:;11о

Администрация городского округа Красногорск Московской области
оповещает о проведении публичных слушаний, на которые выносится проект
актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования городского
округа Красногорск Московской области на период до 2039 года. 

Публичные слушания в форме собрания участников состоятся
31.10.2024 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Московская обл., городской округ
Красногорск, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, актовый зал. 

Информационный материал по теме публичных слушаний представлен
на официальном сайте администрации городского округа Красногорск
и доступен по ссылке: https ://krasnogorsk-adm.ш/news/aktualizatsiya-shemy­
teplosnabzheniya.html 

Замечания и предложения по проекту схемы теплоснабжения от
физических и юридических лиц направляются в письменном или электронном
виде в администрацию городского округа Красногорск по адресу: Московская
обл., городской округ Красногорск, г. Красногорск, ул. Ленина, д.4, каб. 315.
Телефон: 8( 495)562-00-36, (электронная почта администрации
o.uzhkh@yandex.ru) до 18:00 часов 2024г. 

Поступившие от населения и организаций замечания и предложения по
проекту актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования
городского округа Красногорск Московской области на период до 2039 года
рассматриваются комиссией по проведению публичных слушаний по проекту
актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования городского
округа Красногорск Московской области на период до 2039 года для включения
их в протокол публичных слушаний. 

Юридические и физические лица участвуют в обсуждении
разработанного проекта актуализации Схемы теплоснабжения муниципального
образования городской округа Красногорск Московской области на период до
2039 года посредством участия в публичных слушаниях. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа Красногорск 
от No

-----

СОСТАВ 

комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта 

актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования 

городской округа Красногорск Московской области на период до 2039 года. 

Председатель комиссии: 
Н.С. Тимошина 

Заместитель председателя комиссии: 
Я.С. Агаркова 

Секретарь: 
Ю.Д. Микаелян 

Члены комиссии: 
Е.В. Судницин 

Ю.А. Ананкина 

А.А. Орлова 

А.А. Филиппов 

Представитель ООО 
«Русэнергосервис» 

Первый заместитель главы 
городского округа Красногорск 

И.о. начальника управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

Старший инспектор отдела 
организации содержания инженерных 
сетей 

Заместитель начальника управления 
жилищно- коммунального хозяйства -
начальник отдела организации 
содержания инженерных сетей 

Заместитель главы городского округа 
Красногорск 

Начальник правового управления 

Генеральный директор АО 
«Красногорская теплосеть 

разработчик схемы теплоснабжения 
(по согласованию) 


